Муниципалы бюджет гомумбелем биру
учреждениясе

«Татарстан Республикасы Саба
муниципаль районы Саба урта гомумбелем

биру мэктэбе»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сабинская

средняя общеобразовательная школа
Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»

422060, Татарстан Республикасы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Объездная урамы,

6а йорт

422060, Республика Татарстан,
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Объездная, д. 6а

КПП: 16750100 ИНН: 1675000643 KIIII: 167501001 E-mail: saba.school@mail.ru

ПРИКАЗ

13.09.2023г. № 2 9 8

О проведении школьного этапа
всероссийской и республиканской
олимпиад школьников
в 2023 /2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана
мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024
учебный год», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от
04.09.2023 № под- 1547/23 «О проведении школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023/2024 учебном
году», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году, приказом МКУ
«Управление образования Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан» №353 от 13.09.2023 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад
школьников в 2023 /2024 учебном году.

2. Назначить ответственным за организацию проведения школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников заместителя директора по
учебной работе Шакирову Г.Р.

3. Галимзяновой Г.С. в срок не позднее 15 сентября 2023 года разместить приказ на
официальном сайте школы, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Заместителю директора по учебной работе Шакировой Г.Р. обеспечить
соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплексов
заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

5. Заместителю директора по учебной работе Шакировой Г.Р.. ответственному за
проведение школьного этапа олимпиады:

5.1 руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023/2024 учебном
году при его организации и проведении;

mailto:saba.school@mail.ru

5.2.организовать работу по формированию оргкомитета школьного этапа олимпиады
и утверждению его состава; по формированию жюри школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету и утверждению их составов;

5.3. организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы» по 6 общеобразовательным
предметам: математике, информатике, физике, химии, биологии. астрономии, с
использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий и в
традиционной форме по экологии, географии, экономике, обществознанию, технологии,
истории, иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому, китайскому,
испанскому, итальянскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству (МХК) согласно
прилагаемому графику;

5.4. организовать проведение в школе школьного этапа республиканской олимпиады
школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным
(нерусским) языком обучения, родным (чувашскому, удмуртскому, марийскому,
мордовскому) языкам и литературе, родному языку (татарский) и родной (татарская)
литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и
родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения,
татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения,
восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского
народа;

5.5.организовать работу по обеспечению своевременного заполнения формы
«Статистическая отчетность по результатам проведения школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году» в формате EXCEL,
размещения информации на сайте школы, отправки муниципальному координатору в
бумажном виде в течении 6 рабочих дней после проведения олимпиады.

6. Учителям-предметникам создать все необходимые условия и подготовить
аудитории для проведения олимпиад.

7. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиад по предметам:
Яруллин Д.Н.- председатель оргкомитета, директор школы
Шакирова Е.Р.- заместитель директора по УР,
Еалимзянова Г.С.- заместитель директора по УР.

8.Утвердить состав жюри школьных олимпиад по предметам:
8.1. Состав жюри школьного этапа по математике
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Шакирова Г.Р., Еабдрахманов С.С., Хафизов Н.Ф.
8.2. Состав жюри школьного этапа по русскому языку
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Еалимзянова Е.С., Бариева М.М., Чепурная А.И.
8.3. Состав жюри школьного этапа по английскому языку
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Еалимзянова Е.С., Арсланова Н.Л, Аубакирова Е.А.
8.3. Состав жюри школьного этапа по-информатике и ИКТ
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Шакирова Е.Р., Хафизов Н.Ф.. Закирова А.Р.
8.3. Состав жюри школьного этапа по физике и астрономии
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Еалимзянова Е.С , Шакирова Е.Р., Зарипова Л.И.
8.4. Состав жюри школьного этапа по географии и биологии, экологии
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Шакирова Е.Р., Аглямзянова Р.В., Ахмадеева Р.В.
8.4. Состав жюри школьного этапа по обществознанию, истории, праву, экономике

Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Шакирова Г.Р., Юсупова Р.З., Хадиев Х.М.
8.5. Состав жюри школьного этапа по искусству (МХК)
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Галимзянова Г.С., Латыпова И.А, Зайнутдинова Г.И.
8.6. Состав жюри школьного этапа по физической культуре
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Галимзянова Г.С., Вафин JI.P., Габдрахманов И.В.
8.7. Состав жюри школьного этапа по технологии
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Галимзянова Г.С., Шакирова Г.Р., Газизова Л.Р.
8.8. Состав жюри школьного этапа по ОБЖ
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Галимзянова Г.С., Шакирова Г.Р., Габдрахманов И.В..
8.9. Состав жюри школьного этапа по татарскому языку и литературе
Председатель жюри: Яруллин Д.Н
Члены жюри: Галимзянова Г.С., Шакирова Г.Р., Габдрахманов И.В..

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлены и согласны:
31.08.2023 , ,

Шакирова Гульнара Ринатовна 'Ял/ч
Галимзянова Гульгена Саматовна<^,
Муратова Миляуша Альфатовна

5|
щ
Д.Н. Яруллин

Билалова Айгуль Анваровна
Галихузина Гульназ Ильнуровна
Елгушова Азалия Азатовна £ t

Фархиева Илюза Мазитовна
Гильманова Чулпан Ринатовна
Чепурная Алина Игоревна
Галимова Айзиля Фаргатовна
Габдулхакова Айгуль Айдаровна
Габдрахманов Салават Саматович'
Юсупова Лейсан Фаязовна
Хафизов Назир Фанилевич
Закирова Адиля Рамилевна,
Зарипова Луиза Ильнуровна
Юсупова Ризаля Зуфаровна
Хадиев Ханиф Мубинович
Аубакирова Гульназ Альфретовна
Арсланова Наиля Лириковна
Ахмадеева Гульфия Василовна^ ^
Мазитова Адиля А з а т о в н а ж § /
Аглямзянова Рамзия Василовна

У Ним

Латыпова Илюся Альбертовна у/ ( у
Габдрахманов Ильназ В а к и ф о в и ч ^ С р * ^
Вафин Ленар Ренатович
Яруллин ДанисНурисламович
Газизова Леяля Равильевна
Зайнутдинова Гузель ИбрагимойКа
Сафин Ильназ Маратович ^ ^ t S ^ f